[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.03. 2024г. № 322
р.п. Каргаполье
                               О проведении специальной оценки условий труда

Руководствуясь ст. 212 Трудового Кодекса РФ и Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда», Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P14]1.Утвердить постоянно действующую комиссию по специальной оценке условий труда в составе:
Ленков Е.Е. - Глава Каргапольского муниципального округа – председатель комиссии;
Новосёлов С.Л. - первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа
по строительству, ЖКХ и развитию территорий – заместитель председателя комиссии;
Чекулина С.Н. – управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа – заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Кашин В.А. – руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа;
Вторушин С.Л. – специалист по охране труда и технике безопасности Администрации Каргапольского муниципального округа.
[bookmark: P24]2. Утвердить график проведения работ по специальной оценке условий труда (Приложение  №1 к постановлению)
3.Членам комиссии:
3.1 Кашину В.А. обеспечить формирование необходимых для проведения специальной оценки условий труда локальных нормативных актов, организационно-распорядительных и методических документов, по запросу эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.
3.2 Вторушину С.Л.  предоставить эксперту организации, проводящей специальную оценку, информацию, предусмотренную п. 2 ст. 18 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», заверенную в установленном порядке.
3.3  Вторушина С.Л. назначить ответственным за сопровождение экспертов и других специалистов
4. Местом хранения документации по специальной оценке условий труда определить кабинет специалиста по охране труда и технике безопасности.
5. Вторушина С.Л. назначить ответственным за хранение документации по специальной оценке условий труда.
6. Вторушину С.Л. ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргапольского муниципального округа  по строительству, ЖКХ и развитию территорий Новосёлова С.Л.

Глава Каргапольского муниципального округа                                                          Е.Е. Ленков

                                                                                              Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                        Каргапольского муниципального округа
                                                               №  322     от  25.03.2024 г.
                                                                                   «О проведении специальной оценки
                                                 условий  труда»

График проведения работ по специальной оценке условий труда (СОУТ)
в Администрации Каргапольского муниципального округа
	№
п/п
	                                      Этапы
	                       Сроки

	1.
	Начало проведения работ по специальной оценке
условий труда
	со дня издания постановления

	2.
	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест
	в течение 3 рабочих дней со дня издания постановления о проведении специальной оценки условий труда

	3.
	Подготовка материалов, справок и иной документации для организации – исполнителя по каждому рабочему месту и организации в целом
	в соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с организацией, выполняющей работы по проведению специальной оценки условий труда

	4.
	Проведение экспертами выбранной организации- исполнителя идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение оценки условий труда, проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты (при необходимости)
	В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с организацией, выполняющей работы по проведению специальной оценки условий труда

	5.
	Подготовка организацией- исполнителем отчета о проведении специальной оценки условий труда
	в соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с организацией, выполняющей работы по проведению специальной оценки условий труда

	6.
	Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда
	в течении 15 рабочих дней с момента приема материалов отчета от организации-исполнителя

	7.
	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда
	Не позднее, чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда

[bookmark: P72]

image1.png